第４回「鳥取県学校図書館活用教育のあり方検討委員会」の開催について

就学前から小・中・高等学校一貫した見通しを持った鳥取県の学校図書館活用教育のあり方を検討する

ために、下記のとおり、第４回「鳥取県学校図書館活用教育のあり方検討委員会」を開催しますのでお知

らせします。

（設置根拠：鳥取県附属機関条例第 2条第 3項、鳥取県教育委員会告示第 15号）

記

１ 日 時 平成２８年１月２２日（金） 午後２時から４時まで

２ 場 所 鳥取県立図書館 ２階 小研修室

３ 議 事

 （１）「とっとり学校図書館活用教育ハンドブック」について

 （２）「とっとり学校図書館活用教育ビジョン」について

 （３）その他

４ あり方検討委員

県教育委員会 小椋博幸 鳥取県教育委員会 教育次長

学校長

民木寛子 鳥取市立津ノ井小学校校長

本池弘昭 米子市立福生中学校校長

河田 透 鳥取県立鳥取西高等学校校長

司書教諭

西村教子 鳥取市立世紀小学校 司書教諭

三津國佳子 湯梨浜町立東郷中学校 司書教諭

澤田稚佐登 鳥取県立境港総合技術高等学校 司書教諭

児島陽子 鳥取大学附属特別支援学校 司書教諭

学校司書

森下英子 智頭町立智頭小学校 学校司書

津村玲子 鳥取市立中ノ郷中学校 学校図書館司書

春日利津子 鳥取県立青谷高等学校 司書主任

市町村教育委員会
下前博司 伯耆町教育委員会生涯学習室 参事兼社会教育主事 指導主事

西村健吾 米子市教育委員会主幹兼指導主事

資 料 提 供

平成２８年１月１５日

担当
県 立 図 書 館

（小林）

電 話 ０８５７－２６－８１５５